ADMINISTRAÇÃO Df RESULTADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711 -2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.456, de 12 de abril de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES, no exercício de Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 4o, da
Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil e setecentos reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080212.014 - Restituições e Outros Encargos
3.1.9.2 - Despesas de Execícios Anteriores (48) R$ 1.700,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.10573161.012 - Infraestrutura e Habitação Popular
4.1.1.0-Obras e Instalações (117) R$ 172.000.00
Soma R$ 173.700,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (267) R$ 173.700.00
Soma R$ 173.700,00

Sul
Gente em ação.

ADMNISIKAÇÀODEKSUUAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910- Centro - Santa Cruz do Sul- RS

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Infraestrutura e Habitação Popular
14 - Construção de unidades habitacionais no Loteamento Popula Vi

la União e outros Loteamentos Populares não concluídos em
1995 (VB) R$ 172.000.00
Soma R$ 172.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
06 - Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos, maqui-

nário pesado, maquinário leve, motores, ferramentas, móveis, equi
pamentos de escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos,
telefones, linhas físicas e outros equipamentos e materiais perma
nentes diversos (VB) R$ 173.700.00
Soma R$ 173.700,00

ARTIGO 5o- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 1996.

Registre-se, p

CtAtTORTERNANDeS
Secretário MunicipaKda Administração

cumpra-se

Município d*

ERNI WILt

Presidente da Câmara de Vereadores

no exercício de Prefeito Municipal

San/b Cruz do Sul
Gente em ação.

Transporte do saldo r$ h,074.425,00
*

*

(-) Decreto no 4.452/96 - 28/03/96 - Obras e Instala
ções - para atender auxílio financeiro) r$ 25,000,00
Saldo atual ,,. R$ 14.049.425,00

(-) Decreto no 4.453/96 - 29/03/96 - Subvenções Sócia
is e Outros Serviços e Encargos - para pagamento
à ARTAFAM e serviços efetuados no CHI R$ 150.150,00
Saldo atual R$ 13.899.275,00

(-) Decreto nÇ 4.456/96 - 12/04/96 - Despesas de Exer
cícios Anteriores e pagamento à empreiteiras na
construção de casas populares r$ 173.700,00
Saldo atual R$ 13.725.575,00

(-) Decreto n9 4.457/96 - 17/04/96 - Serv. de Divulga
cão (Editais;, contratos, etc. - licitações) e con
clusão do Pavilhão Comunitário São Nicolau de Al
to Paredão r$ 120.000,00
Saldo atual r$ 13.605.575,00

•